
15Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.375
<#ABC#195283#15#231316>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 002/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº:2020.0000.603.5455. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de “489.327 
(quatrocentos e oitenta e nove mil, trezentos de vinte e sete) Kits de 
Alimentação, atendendo a Lei nº 13.987, publicada no dia 07 de abril 
de 2020, que altera a Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, marco 
legal do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para 
autorizar, em caráter excepcional, durante o período de suspensão 
das aulas, em razão de situação de emergência ou calamidade 
pública, a distribuição de gêneros alimentícios adquiridos com 
recursos do Programa aos pais ou responsáveis dos estudantes 
das escolas públicas de Educação Básica”, conforme especifica-
ções contidas no Edital e seus Anexos. Empresa Vencedora Lote 
01 - DISPUTA GERAL: ALVO DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA 
- CNPJ: 11.402.240/0002-10, no valor total R$ 42.993.496,64. 
Empresa Vencedora Lote 02 - COTA RESERVADA ME-EPP: 
RJ COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME - CNPJ: 
27.188.196/0001-46, no valor total R$ 17.138.687,85.

Goiânia, 27 de agosto de 2020.
Alessandra Batista Lago

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#195283#15#231316/>

Protocolo 195283
<#ABC#195333#15#231378>

AVISO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
006/2020-SEDUC/GO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em vista o 
constante no Processo n.º 2020.0000.600.9840, torna público 
a RATIFICAÇÃO do Ato de INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 
006/2020, com fundamento no art. 25, Caput, da Lei Federal nº 
8.666/93, cujo objeto consiste na contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de abastecimento de água tratada, 
visando atender o Colégio Estadual Maria do Carmo Lima, em Águas 
Lindas Goiás - GO, junto a empresa ITEBRA CONSTRUÇÕES E 
INSTALAÇÕES TÉCNICAS LTDA, CNPJ: 00.367.185/0000-77, no 
valor anual estimado de R$ 9.078,00. GABINETE DA SECRETÁRIA 
DE EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 27 dias do mês de agosto de 
2020.

Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#195333#15#231378/>

Protocolo 195333
<#ABC#195367#15#231414>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 052/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação, torna público, para conhecimento, que a licitação 
na modalidade Tomada de Preço nº 052/2020, processo nº 
2019.0000.604.5173, visando a Contratação de empresa de 
engenharia para ampliação e reforma, no Colégio Estadual 
Divino Pai Eterno, no município de Trindade/GO, mediante o 
Regime de Execução Empreitada por Preço Global, tipo Menor 
Preço, realizada em 22 de junho de 2020, às 09h foi considerada 
DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame. Fica 
designada nova sessão no dia XX de XXX às XXh, mantendo 
assim todas as cláusulas do edital anterior. O Edital encontra-se 
disponível no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência 
de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de agosto de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#195367#15#231414/>

Protocolo 195367
<#ABC#195335#15#231380>

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

O Estado de Goiás e Secretária de Estado da Educação, por meio 
do CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO 
DE CATALÃO, com sede à Av. José Marcelino, nº 310, Centro, 

Catalão - GO, torna público aos interessados que a sessão de 
licitação da TOMADA DE PREÇOS nº 002/2020 (Processo nº 
201900006069735), será realizada em 18 de Setembro de 2020, às 
08h, nas dependências do Colégio Estadual David de Persicano, ao 
lado da Coordenação Regional, sediada à Avenida José Marcelino, 
nº 308, Centro, Catalão - GO. Retire e acompanhe o Edital gratuita-
mente no site: www.seduce.go.gov.br (Licitações/Carta Convite). 
Informações poderão ser obtidas junto à Comissão Especial de 
Licitação da Coordenação Regional de Educação de Catalão - GO, 
por meio, do e-mail: dalva.teixeira@seduc.go.gov.br .

Catalão - GO, 26 de Agosto de 2020

Presidente da Comissão de Licitações
<#ABC#195335#15#231380/>

Protocolo 195335
<#ABC#195476#15#231554>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA nº 002/2020 - PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público Edital da Chamada Pública/
Agricultura Familiar, Processo nº 2020.0000.602.3944, referente 
a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para 
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 
referente  as Unidades Escolares das Coordenações Regionais 
de: Anápolis, Campos Belos, Jataí, Minaçu e Luziânia/GO. As 
Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os 
envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, 
Informais e Individuais até dia 17.09.2020, com abertura de Sessão 
Pública dia 18.09.2020. Os Editais podem ser acompanhados e 
retirados no site www.educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar 
- Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores 
informações na Gerência de Licitação. E-mail: licitacao.merenda@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de agosto de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#195476#15#231554/>

Protocolo 195476

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#195321#15#231364>

Portaria 47/2019 - SEEL
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO 

DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o disposto nos artigos 51 a 54, Seção III, Capítulo 
VIII, da Lei Estadual n° 17.928/2012.

RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR Comissão composta pelo servidor Paulo 
Rogério Rodrigues Paulino, CPF: 70013614100, Cargo: Assessor 
Especial, Fabrício Carvalho Santos, CPF: 703.147.701-86, Cargo: 
Assessor Especial e Luciano Rodrigues Pereira Mendonça, CPF: 
710.421.211-68, Cargo: Assessor Especial, lotados na Gerência 
de Apoio Administrativo e Logístico para receber e atestar as 
notas fiscais, referentes ao processo nº 2019.1757.600.0086, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento de 
combustíveis, de acordo com as especificações estabelecidas no 
Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2018.

Art. 2º. DESIGNAR o servidor Paulo Rogério Rodrigues 
Paulino como gestor para acompanhar e fiscalizar a execução do 
contrato, nos termos do Art. 67 da Lei nº 8.666/93.

Art. 3º. DESIGNAR a servidora Marilianne Glauce 
Mendes Almeida, CPF: 669.969.292-53, Cargo: Gerente Especial, 
para atestar em substituição a quaisquer membro da comissão em 
caso de ausência. 

CUMPRA-SE.
Rafael Ângelo do Valle Rahif

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#195321#15#231364/>

Protocolo 195321

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 71e33d19


